

REVISORE UNICO DEL COMUNE DI CURTATONE

	OGGETTO: Parere sulla delibera di variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 ai sensi dell'art. 175, comma 2 del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021
--	--

L'anno 2019 il giorno 28 del mese di Marzo, il Revisore Unico Dott.ssa Pagani Raffaella ha espresso proprio parere in merito alla variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, art 175 D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021;

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b), n. 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di revisione esprima un parere sugli strumenti di programmazione economica – finanziaria e sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all'anno precedente e di ogni altro elemento utile.

Esaminata pertanto la delibera di Consiglio Comunale avente ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 art. 175, comma 2 del D.Lgs. 267/200) e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021, trasmessa dal Servizio finanziario, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate:

Esercizio 2019

PARTE CORRENTE

Avanzo di amministrazione applicato	+	0,00
Maggiori Entrate Titolo I	+	€ 0,00
Minori entrate Titolo I	-	€ 0,00
Maggiori entrate Titolo II	+	€ 64.069,33
Minori entrate titolo II	-	€ 0,00
Maggiori entrate titolo III	+	€ 4.208,22
Minori entrate titolo III	-	€ 0,00
Totale variazioni positive		€ 68.277,55
Maggiori uscite titolo I	+	€ 87.777,55
Minori uscite titolo I	-	€ 19.500,00
Totale variazioni negative		€ 68.277,55

E
 COMUNE DI CURTATONE
 Protocollo Generale Comune di Curtatone
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
 Protocollo N. 0008117/2019 del 29/03/2019
 Firmatario: RAFFAELLA ANNAMARIA PAGANI

PARTE CONTO CAPITALE

Avanzo di amministrazione applicato	+	€ 0,00
Entrate titolo IV	+	€ 439.400,00
Minori entrate titolo IV	-	€ 305.071,20
Totale variazioni positive		€ 134.328,80
Maggiori uscite titolo II	-	€ 134.495,92
Minori uscite titolo II	+	€ 167,12
Totale variazioni negative		€ 134.328,80

PARTE CONTO CAPITALE anno 2020

Avanzo di amministrazione applicato	+	€ 0,00
Entrate titolo IV	+	€ 75.600,00
Minori entrate titolo IV	-	€ 84.000,00
Totale variazioni negative		€ 8.400,00
Maggiori uscite titolo II	-	€ 0
Minori uscite titolo II	+	€ 8.400,00
Totale variazioni positive		€ 8.400,00

PARTE CONTO CAPITALE anno 2021

Avanzo di amministrazione applicato	+	€ 0,00
Entrate titolo IV	+	€ 18.000,00
Minori entrate titolo IV	-	€ 15.000,00
Totale variazioni positive		€ 3.000,00
Maggiori uscite titolo II	-	€ 3.000,00
Minori uscite titolo II	+	€ 0
Totale variazioni negative		€ 3.000,00

Tutte le variazioni positive e negative, globalmente considerate, si equivalgono, mantenendo perciò in equilibrio il Bilancio sotto l'aspetto contabile, finanziario ed economico.

A seguito delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza sono stati adeguati anche gli stanziamenti di cassa.

Vista l'integrazione al programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 (allegato 1) nei seguenti termini:

- Inserimento nell'elenco annuale 2019 dell'opera pubblica denominata "Messa in sicurezza di Strada Argine Cerese mediante lavori di consolidamento stradale e rifacimento del manto d'usura" per un importo di € 100.000,00 in virtù del contributo approvato a favore dei Comuni, ai sensi dei commi 107-112 dell'articolo 1 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019);
- Modifica della Scheda C inerente l'elenco degli immobili disponibili in funzione della proposta di delibera di Consiglio Comunale del 22/03/2019 rilasciata dal Responsabile dell'Area Patrimonio, della medesima seduta avente ad oggetto: "integrazione e parziale modifica del piano alienazioni e valorizzazione aree 2019-2021"

Si rilevano le seguenti variazioni:

Per quanto concerne le entrate correnti:

- istituzione capitolo inerente al contributo regionale – fondo povertà – pari ad € 20.000,00 finalizzato al finanziamento del potenziamento servizio di segretariato sociale
- adeguamento dei capitoli di entrata riferiti al finanziamento buona scuola 0-6 anni pari ad € 44.069,33
- adeguamento degli incentivi riferiti art. 113 D.Lgs 50/2016 pari ad € 3.950,93;

Per quanto concerne la spesa corrente:

- istituzione capitolo potenziamento servizio di segretariato sociale pari ad € 20.000,00;
- adeguamento capitolo cres estivo scuola infanzia 0-6 anni per prolungamento attività pari ad € 5.000,00
- adeguamento capitolo acquisto materiale di consumo asili nidi comunali pari ad € 2.069,33
- previsione di spesa relativo a lavoro interinale per operaio comunale pari ad € 16.200,00 trasferiti da decoro urbano
- adeguamento capitolo servizi scolastici integrativi pari ad € 12.000,00 per scuole infanzia comunali – buono scuola 0 6 anni
- istituzione capitolo manutenzione ordinaria scuole infanzia buono scuola 0-6 anni pari ad € 5.000,00
- adeguamento degli incentivi riferiti art. 113 D.Lgs 50/2016 pari ad € 4.726,46
- adeguamento capitolo trasporto pubblico area urbana paria d € 16.481,76;
- adeguamento capitolo vari

Per quanto concerne la parte in conto capitale entrate:

- istituzione capitolo contributo a fondo perduto legge di bilancio 2019 per messa in sicurezza patrimonio comunale € 100.000,00
- adeguamento capitolo piano azione mobilità sostenibile pari ad € 20.000,00
- mero spostamento contributo antisismica da contributo regionale a contributo statale ;
- adeguamento capitolo trasformazione diritto di superficie pari ad € 16.000,00 per nuove richiesta
- adeguamento capitolo alienazione aree di proprietà comunale a seguito modifica piano alienazioni (- € 1.671,20)

Per quanto concerne la parte in conto capitale uscite:

- istituzione capitolo finanziato dal contributo a fondo perduto legge di bilancio 2019 per messa in sicurezza patrimonio comunale € 100.000,00
- adeguamento capitolo piano azione mobilità sostenibile pari ad € 20.000,00
- adeguamento capitolo relativo al fondo ammortamento titolo di Stato a seguito modifica piano delle alienazioni (- € 167,12)
- incremento capitolo per acquisto mobili ufficio per € 3.775,70 per protezione dati DPA
- incremento capitolo manutenzione straordinaria strade comunali pari € 10.000,00
- restituzione costo di costruzione pari a ad € 720,22

Per quanto riguarda gli anni 2020 e 2021 tutte le variazioni in conto capitale derivano dalla delibera di modifica piano alienazioni.

Preso atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile.

Si esprime, in relazione al contenuto dell'art. 239, comma 1°, lettera b) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali) e successive modificazioni ed integrazioni e per quanto di propria competenza, parere favorevole, all'adozione dell'atto stesso, avendone accertata la congruità, la coerenza e l'attendibilità contabile.

Letto, confermato e sottoscritto.

Milano, 28/03/2019

Il Revisore
Pagani dott.ssa Raffaella
